МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИИСАД №5 «УЛЫБКА» _
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАИОН

©

ПРИКАЗ
от 03 февраля 2023 года № 69

г. Абинск

О мерах по недопущению сбора денежных средств и других материальных

ценностей в МБДОУ детский сад №5 с нарушением действующего

законодательства Российской Федерации в 2023 году

В целях обеспечения реализации Федерального закона от 25.12.2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным

законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказом департамента образования и науки Краснодарского края

от 18.10.2013 года № 47.16480/11-14 «О нарушениях при привлечении

пожертвований и целевых взносов» приказываю.
|1 Администрации МБДОУ детский сад № 5 не допускать сбора

денежных средств и других материальных ценностей в МБДОУ детский сад

№ 5 с нарушением действующего законодательства Российской Федерации с

родителей (законных представителей) воспитанников, принуждения со стороны

работников МБДОУ детский сад №5, родительской общественности.

2 Воспитателям всех возрастных групи постоянно следить за наличием в

информационных уголках для родителей полной и объективной информации о

порядке привлечения добровольных пожертвований и целевых взносов в

МБДОУ детскийсад №5.
3 Всем педагогам МБДОУ детский сад № > неукоснительно соблюдать

требования Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Положения о добровольных пожертвованиях и

целевых взносов МБДОУ детский сад № 5, утвержденного приказом

заведующего МБДОУ детский сад № 5 от 14.07.2017 года № 142.

4. Повалий Н.Б., заместителю заведующего по АХР, ответственному лицу

за профилактику коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ детский

сад № 5, уведомить 03.02.2023 года под личную подпись педагогических

работников о персональной ответственности за сбор денежных средств и

других материальных ценностей в МБДОУ детский сад № 5 с нарушением

действующего законодательства Российской Федерациив 2023 году.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий (С Н.ГШиряева

		2023-02-09T15:55:50+0300
	Ширяева Наталья Генадьевна
	Я являюсь автором этого документа